
POZIOM DUCHOWEGO ŻYCIA W NOWYM PRZYMIERZU

Apostoł  Paweł powiedział,  że  co do sprawiedliwości  opartej  na prawie,  żył  nienagannie (Flp 3:6).
Co więc miał na myśli Paweł, gdy zeznając przed arcykapłanem mówił: „do dzisiaj żyłem przed Bogiem 
z czystym sumieniem” (Dz 23:1)? Miał na myśli to, że przestrzegał wszystkich przykazań. Jakich więc 
przykazań przestrzegał? Tylko pierwszych dziewięciu. Paweł był na tyle uczciwy, że w Liście do Rzy-
mian 7:7-8 mówi, że kiedy doszedł do dziesiątego przykazania, które brzmi: „Nie pożądaj”, to odkrył w 
sobie wszelkiego rodzaje pożądliwości i zdał sobie sprawę, że nie jest w stanie przestrzegać tego przy-
kazania, bo pożądał: pieniędzy, cudzych żon i córek, czci i wszelkich innych rzeczy.

Gdy Paweł został napełniony Duchem Świętym (tak samo, jak ci na których Duch Święty zstąpił
w dniu Pięćdziesiątnicy), to w Liście do Rzymian 8:2 mówi, że prawo Ducha Świętego (które nie jest  
dekalogiem, lecz prawem duchowego życia) uwolniło go od prawa grzechu”, które wyzwala w ludziach 
gniew i  wszelkie pożądliwości, a  w wersecie 4 dodaje:  „Słuszne żądanie Prawa – które brzmi:  Nie  
pożądaj – teraz spełnia się w nas, którzy nie żyjemy według ciała, tylko zgodnie z prowadzeniem Ducha  
Świętego” – co było niemożliwe w czasach Starego Przymierza.

Gdy Jezus mówił o przezwyciężaniu tych grzechów (Mt 5), to mówił o rzeczach, które bez mocy 
Ducha Świętego są niewykonalne. Jeśli przeczytasz Ewangelię Mateusza 5-7, to zauważysz, że pod 
koniec tych trzech rozdziałów, Jezus nie daje odpowiedzi na najważniejsze pytanie: „Jak żyć takim 
życiem?”.  O  tym nie  ma  nawet  jednej  wzmianki  w  Ewangelii  Mateusza  5-7!  Kazanie  na  Górze 
pokazuje  jedynie,  jakiego standardu życia  oczekuje  Bóg od odrodzonych chrześcijan w Nowym 
Przymierzu, ale Jezus nie wspomina tam ani jednym słowem, jak to osiągnąć.

Skąd więc mamy wiedzieć, co robić? Osobiście uważam, że Chrystus wygłosił  Kazanie na Górze 
tylko po to, aby wzbudzić w ludziach pragnienie takiego życia i jeśli ktoś tęskni za takim życiem,
to zwróci się do Boga z pytaniem: „Jak to osiągnąć?”. A wtedy Pan mówi:  „Musisz narodzić się na  
nowo i zostać napełniony Duchem Świętym, który daje duchową siłę”.

Apostoł Paweł był według prawa mojżeszowego nieskazitelny, ale nawet on nie potrafił przezwy-
ciężyć  swoich egoistycznych pragnień dopóki  nie  został  napełniony Duchem Świętym,  który go
od nich uwolnił. Tak samo Jezus otworzył oczy ślepcowi, który nie mógł ich sam otworzyć. To jest  
możliwe tylko dzięki mocy Ducha Świętego. W rzeczywistości, człowiek może tylko wtedy żyć zgodnie 
ze wszystkim, o czym mówi Jezus w Kazaniu na Górze, gdy jest napełniony Duchem Świętym.

I nie mam teraz na myśli tanich podróbek, które ludzie utożsamiają dzisiaj z napełnieniem duchem 
świętym. Jeżeli rzekome napełnienie Duchem, którego doświadczyłeś sprawia, że mówisz językami, 
bezwiednie się śmiejesz i  drżysz jak osika lub tarzasz się po ziemi, będąc pokonanym przez takie 
grzechy, jak: gniew, pożądliwości seksualne i miłość do pieniędzy, i jeśli nadal nie szanujesz swojej  
żony lub męża, to nie zostałeś napełniony Duchem Świętym. Nie daj się zwieść, jak większość ludzi.  
Duch Święty nie uzdalnia tylko do mówienia w nieznanym języku, ale daje całkowicie nowy język. 
Przede wszystkim uzdalnia do panowania nad swoim językiem. Mówienie nieznanym językiem w 
niedzielny poranek nie ma sensu,  jeżeli  w niedzielne popołudnie znieważasz swojego współmał-
żonka w języku ojczystym. To nie jest napełnienie Duchem Świętym.



Człowiek pełny Ducha Świętego ma kontrolę nad własnym językiem, bo jednym z owoców Ducha 
jest opanowanie (samokontrola). On powoduje, że człowiek ma kontrolę nad swoim językiem 24 
godziny na dobę, siedem dni w tygodniu. Jeśli tak nie jest, to proś Boga o prawdziwe napełnienie 
Duchem Świętym. Dziękuj za dary Ducha,  ale  proś o pełnię Ducha,  która wykracza poza samo 
posiadanie darów Ducha Świętego. To jest jedyny sposób na zwycięstwo i nie ma innej drogi.

Jakub mówi, że ludzie ujarzmiają zwierzęta, ale nie potrafią ujarzmić swoich języków (Jk 3:7-8), bo 
to może zrobić tylko Duch Święty. Jeśli jesteś napełniony Duchem Świętym, to On uczy kontrolować 
język i oczy. To są dwie bardzo ważne części ciała, o których Jezus mówi, że można nimi grzeszyć
i że mogą być przyczyną grzechu (Mt 5:21-32). 

Nie  zadowalaj  się  tanią podróbką pełni  Ducha Świętego,  która  nie  daje  kontroli  nad językiem i 
oczami. Idź do Boga i powiedz:  „Panie, chcę być wobec Ciebie szczery. Prawdopodobnie mam tanią  
podróbkę, bo przekonuję ludzi, że zostałem napełniony Duchem, ale w moim życiu nic się nie zmienia.  
Nie chcę stracić prawdziwej pełni Ducha Świętego”.

Gdy byłem młodym chrześcijaninem, to poniosłem porażkę w obu tych sferach. Pragnąłem pełni 
Ducha Świętego i ludzie wysyłali mnie na różne konferencje, ale zawsze byłem rozczarowany, bo 
widziałem i słyszałem tam tylko dużo hałasu, dlatego powiedziałem:  „Panie, to nie jest  to,  czego  
szukam. Ja szukam mocy, która pomoże mi pokonać moje grzechy. Chcę tego, co jest prawdziwe, nawet  
jeśli miałoby to zająć dziesięć lat. Chcę Ducha, którego w dniu Pięćdziesiątnicy otrzymał Piotr, Jakub i  
Jan, a nie jakiejś taniej podróbki, która dzisiaj krąży po świecie”.

Diabeł chce, żebyś zadowolił się podróbką. Gdybyś miał kupić złoto, diamenty, lub nawet banknoty, 
to jak bardzo byś uważał, aby nie natknąć się na falsyfikat? Jeżeli człowiek wie, że w obiegu są fałszy-
we banknoty,  to uważnie ogląda każdy banknot, który bierze do ręki.  O ileż bardziej  trzeba być 
ostrożnym w kwestii wieczności i napełnienia Duchem Świętym!

Nie zadowalaj się falsyfikatem. Jeśli nie zadowala cię fałszywe złoto, fałszywe diamenty i fałszywe 
banknoty,  to o ileż  bardziej  nie  powinieneś się  zadowalać duchowym falsyfikatem. Prawdziwym 
testem i próbą jest to, czy duch, który jest w tobie uwolnił cię od prawa grzechu i śmierci (Rz 8:2). 

(Chodzi od starotestamentowy sposób myślenia i brak mocy nad duchowymi grzechami / przyp. tł)
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